

## Protokoll 2024-12-12

### Stadsdelsnämndens funktionshindersråd

#### Närvarande ledamöter:

Doaa Zatara  
Avram Lazaridis  
Karin Rotsman

#### Närvarande tjänstemän:

Paula Clementz, Utredare utvecklingsenheten  
Linda Lantz, Enhetschef utvecklingsenheten  
Ingrid Brännström, avdelningschef för äldre, funktionsnedsättning  
och socialpsykiatri

#### Tidpunkt:

Torsdag 12 december, klockan 11.00 – 14:00  
Förmöte: 10:30-11:00

#### Plats:

Volt  
Adress: Borgarfjordsgatan 18, Kista

## Dagordning

### 1. Sammanträdet öppnas

Ordförande hälsar alla välkomna.

### 2. Val av justerare

Avram Lazaridis

### 3. Fastställande av dagordning

Dagordning godkändes 2024-12-12.

### 4. Föregående protokoll till handlingen

Rådet godkände föregående protokoll och lägger dessa till handlingarna.

### 5. Information från förvaltningen

Kl 11:00-11:30 Katharina Holmqvist,  
Landskapsarkitekt/Projektledare, Trafikkontoret, Stadsmiljö, Park

och stadsmiljö, Johanna Nisses, landskapsarkitekt från Karavan landskapsarkitekter AB och Julia Bäckström, parkingenjör deltar och presenterar förslag till Rinkeby torg.

Förslag till Rinkeby torg visa. Det finns budget från staden för att rusta upp offentliga miljöer, bland annat Rinkeby torg. Rådet har fått projekthandlingarna via mail och efter inkomna synpunkter från rådet kommer projektet gå vidare inom Trafikkontoret och att en trolig byggstart blir 2026. Viktigt att få in synpunkter och förslag på utifrån ett funktionshinderperspektiv. Målet med det nya torget är uppnå en inbjudande och lekfullt torg som ska hålla över tid. Idag vistas flera män än kvinnor och barn på torget och det finns behov av att göra torget mer inbjudande för att flera kvinnor och barn ska kunna vistas på torget. I projektet finns förslag på addera kulörer och en få en lekfull karaktär samt få bättre belysning. Även förstärka vissa inslag som har en stark identitet kopplat till torget såsom skulpturer och fontänen. Trivseln och tryggheten ska öka. Förbättring av markplattorna och material kommer att förnyas. Det ska finnas goda förutsättningar för torghandel. Det ska vara ett lättskött och grönskande torg och minimera uppkomst av skadedjur. Det ska omfördelas bänkar på torget och dessa ska byggas i trä istället för stål och med ryggstöd och handtag. Passagen mot Rinkebygången planeras i förslaget att göras grön och tillsättas buskar samt trappa på vardera sidan om stråket tillsammans med en gångväg som slingrar sig som ska vara flackare än idag och som ska vara lätt för personer som använder rullstol eller liknande.

En ledamot önskar bättre bänkar, att markplattor sitter fast på torget, och att det inte samlas vatten på torget. Viktigt att underlaget anpassas till alla, även icke seende, till exempel bygga bort gropar och ojämn mark, samt att det byggs flera ledstänger samt möjlighet att kunna orientera sig på torget. En ledamot önskar att bänkar ska ha mindre avstånd mellan ryggstöd och sits. Finns önskemål om ledstråk till olika delar på torget och en taktilkarta. Även önskemål om sittplatser utanför butik. En ledamot tycker att stråket vid Rinkebygången fungerar bra idag och att det inte är problem med lutningen om man har rullstol och tycker att belysningen är bra idag. Viktigt att tänka på hur färdtjänst kan köra fram till torget.

## **6. Ärenden till nästa nämndsammanträde**

[Järva stadsdelsnämnd | MeetingPlus \[sv\] \(stockholm.se\)](#)

## 7. Övriga frågor

### **Kl. 12:00-13:00 Gemensam Lunch med pensionärsrådet**

### **Kl. 13:00-13:15 Information från avdelningschef**

Ingrid informerar att tider för 2025 årsmöten är klara. Tar upp att det eventuellt kan göras ett studiebesök i Stadshuset under nästa år. I övrigt sammanfattas året med bland annat med att sammanläggning av stadsdelarna skedde. Medarbetare har upplevt det lite kämpigt att komma ihop sig med gemensamma rutiner och få ihop sina enheter. Nya chefstrukturen som är bestämd från staden, har krävt ett intensivt arbete och är nu klar och kommer gälla från 1 januari 2025. Biträdande chefstiteln tas bort och ersätts med titeln enhetschef samt att det blir nya områdeschefer. Förvaltningen ser fram emot en lugnare 2025 och att allt ska sätta sig. De öppna mötesplatserna har varit mycket populära under året och det planeras öppnas en ny mötesplats i Tensta. Planering inför nya socialtjänstlagen pågår och kommer vara stort fokus på det nästa år. Även implementering av nytt program för anhöriga. Vård- och omsorgsboendet i Rinkeby håller på att bli fullt och det finns stort behov av vård- och omsorgsboenden i staden då flera boenden evakueras på grund av renovering. Det finns viss kö till vissa vård- och omsorgsboenden av dels personer som redan bor på ett boende men som vill byta, och dels andra personer som vill bo i innerstaden.

Nya begravningsplatsen i Järva kan gärna besökas utifrån att det är byggt även som strövområde och inte bara begravningsplats. Eventuellt kan ett möte förläggas där under 2025.

Det är svårt att veta hur det kommer bli med det planerade gemensamma förvaltningshuset på Kämpingseskolan då det är val 2026 och det kan komma andra direktiv från politiker. Det behöver även beaktas att Nya Socialtjänstlagen påtalar att socialtjänsten ska finnas närmare kommuninvånare vilket skulle kunna innebära att socialtjänsten behöver finnas på olika ställen nära medborgarna. Därmed är det svårt att veta hur det kommer bli med ett nytt förvaltningshus.

På fråga från en ledamot informerar Ingrid informerar kort om de olika kriterierna för olika boendeformer. Vård- och omsorgsboende kräver behov av hälso- och sjukvårdsinsatser dygnet runt och hemtjänst. Servicehus kräver omfattande stödbehov av hemtjänst och vissa trygghetskriterier behöver vara uppfyllda. Seniorbostäder kräver att man ställer sig i bostadsförmedlingens kösystem.

Lägenheterna är på seniorboende är anpassade. Det finns inte tillgång till sjuksköterska. Det går att ha vanlig hemtjänst om man bor på seniorboende. Kista seniorboende är fullt men det finns plats i Tensta seniorboende.

**Kl. 13:15- 14:00 Gemensam dragning från förvaltningens stab om Idéburet offentligt partnerskap, IOP. Felicia Wennberg Gonzalez och Moa Edin**

IOP är en samverkansform mellan de offentliga och idéburna aktörer till exempel föreningar, stiftelser. Målet är att gemensamt identifiera samhällsutmaningar och hjälpas åt med att hantera dessa. Det finns ingen lagstiftning kring IOP men däremot lokala tillämpningsanvisningar för hur processen kring IOP går till. Det finns varken föreningsbidrag eller upphandling kopplat till IOP utan en mellanting där förvaltningen har en stor roll i samarbetet. Vid föreningsbidrag krävs det en ansökan och kriterier måste uppfyllas innan bidrag beviljas. Förvaltningen är inte lika närvarande i föreningsarbetet. Vid IOP krävs det ingen ansökan och förvaltningen har en stor roll i samarbetet med aktören som ska göra aktiviteten. Ofta är det treåriga samarbeten som görs.

Järva har många IOP-samarbeten och sticker ut i staden och i landet. Idag finns cirka 10-12 samarbeten. De flesta stadsdelarna har en till tre samarbeten.

Förvaltningen använder även de olika IOP-aktiviteterna för sitt uppsökande arbete och försöker fånga upp medborgare och informerar om socialtjänsten samt hjälper att ansöka om rätt stöd eller komma i kontakt med socialtjänsten eller andra funktioner inom socialtjänsten såsom anhörigstödare eller liknande. En ledamot som undrar om hur det kommer det sig att de flesta samarbeten på listan är riktade mot Tensta, Husby och Rinkeby och anser att det ser ut som en snedvridning på satsningarna inom Järva där Spånga området inte representeras. Enheten förmedlar att IOP-samarbetena och aktiviteterna kopplade till IOP är till för alla inom Järva. En ledamot önskar att det går ut information till Spånga-området för att IOP-samarbeten ska kunna startas även i Spånga och för ungdomar inom Spånga-området.

En ledamot frågar hur samarbeten initieras. Det finns olika sätt men ofta är det en förening som skickar mail till förvaltningen och önskar ha ett samarbete kring en aktivitet. Processerna är relativt långa och det kan ta mellan 6 till 12 månader innan processen blir klar och det blir ett IOP-samarbete. Ibland initieras samarbeten på

uppmaningen från politiken rörande en utmaning som de ser i samhället.

En ledamot frågar kring hur mycket pengar som avsätts för IOP samt om resultatet redovisas. I Järva avsätts cirka 12 miljoner kronor och det kommer troligtvis se ut på samma sätt under 2025. Resultatet följs upp och redovisas årsvis samt med en slutrapport. För mer information kring IOP, se bifogad presentation.

#### **8. Mötet avslutas**

Nästa möte kommer vara den 13 februari 2025, klockan 14-14:30 med förmöte och 14:30-16:00 ordinarie möte.

#### **9. Bilagor**

1. Förslag till Rinkeby Torg
2. Presentation IOP
3. Sammanträdesplan för 2025

### **Välkomna!**

Om det är något du undrar över, kontakta Paula Clementz

Telefon: 08- 508 01 449.

E-post: [paula.clementz@stockholm.se](mailto:paula.clementz@stockholm.se)